Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten Dimensions and constructions are subject to alterations
Entry Thread H GL HUGRO No. GL HUGRO No.
AG mm mm mm mm mm
Gewinde Gew. kurz / Thread short Gew. lang / Thread long
einfacher Dichtring / simple sealing ring
M 12 x 1,5 4 - 6 14 / 12 16 5 121.15 10 121.15.20
Pg 7 6 - 8 14 / 13 16 5 121.07 15 121.07.20
Pg 9 8 - 10 17 / 15 17 6 121.09 15 121.09.20

Sealing ring simple: Polycloroprene
Temperature range: -20 °C to 80 °C
Protection type: IP 54
Equipment: "W" for unscreened cable
"Z" for screened cable
With metric entry thread
acc. to EN 60423 on request
129.W
129.Z
Kabelverschraubungen
DIN 89280
Cable Glands
Entry Thread Ø H GL Outfit „W“ Earthing Outfit „Z“
AG mm mm mm mm HUGRO No. Insert HUGRO No.
Gewinde Ausrüstung „W“ Erd.-Einsatz Ausrüstung „Z“
M 18 x 1,5 7 - 8,5 22 24 10 129.1808.W08 A1 * 129.1808.Z08
M 18 x 1,5 8 - 10,5 22 24 10 129.1810.W10 A2 129.1810.Z10
M 24 x 1,5 7 - 8,5 28 26 11 129.2408.W08 A3 * 129.2408.Z08
M 24 x 1,5 8 - 10,5 28 26 11 129.2410.W10 A4 129.2410.Z10
M 24 x 1,5 10 - 12,5 28 26 11 129.2412.W12 A5 * 129.2412.Z12
M 24 x 1,5 12 - 14,5 28 26 11 129.2414.W14 A6 129.2414.Z14
M 24 x 1,5 14 - 16,5 28 26 11 129.2416.W16 A7 129.2416.Z16
M 24 x 1,5 16 - 17,5 28 26 11 129.2417.W17 A8 129.2417.Z17
M 30 x 2 16 - 18,5 35 31 12 129.3018.W18 A9 * 129.3018.Z18
M 30 x 2 18 - 20,5 35 31 12 129.3020.W20 A10 129.3020.Z20
M 36 x 2 20 - 22,5 41 34 13 129.3622.W22 A11 129.3622.Z22
M 36 x 2 22 - 24,5 41 34 13 129.3624.W24 A12 * 129.3624.Z24
M 36 x 2 24 - 26,5 41 34 13 129.3626.W26 A13 129.3626.Z26
M 45 x 2 26 - 28,5 51 37 14 129.4528.W28 A14 129.4528.Z28
M 45 x 2 28 - 30,5 51 37 14 129.4530.W30 A15 129.4530.Z30
M 45 x 2 30 - 32,5 51 37 14 129.4532.W32 A15 129.4532.Z32
M 56 x 2 32 - 35,5 62 40 15 129.5635.W35 A16 129.5635.Z35
M 56 x 2 35 - 38,5 62 40 15 129.5638.W38 A17 129.5638.Z38
M 56 x 2 38 - 41,5 62 40 15 129.5641.W41 A17 129.5641.Z41
M 72 x 2 41 - 44,5 78 44 16 129.7244.W44 A18 129.7244.Z44
M 72 x 2 44 - 48,5 78 44 16 129.7248.W48 A19 129.7248.Z48
M 72 x 2 48 - 52,5 78 44 16 129.7252.W52 A19 129.7252.Z52
M 72 x 2 52 - 56,5 78 44 16< 129.7256.W56
M 80 x 2   ** 62 - 66 90 47 18 129.8064.W64 EE80a 129.8064.Z64
M 105 x 2 ** 68 - 73 115 54 20 129.9570.W70 EE105a 129.9570.Z70
M 105 x 2 ** 78 - 83 115 54 20 129.9580.W80
* In der überarbeiteten Norm DIN 89280
(August 1992) sind diese Erdungseinsätze
nicht mehr enthalten und sollten daher

Mit metrischem Gewinde
nach EN 60 423 auf Anfrage
Material: brass
Sealing ring simple: Polycloroprene
Temperature range: -20 °C to 80 °C
Protection type: IP 54
Equipment: "W" for unscreened cable
"Z" for screened cable
With metric thread
acc. to EN 60 423 on request
Entry Thread Inside No. HUGRO No. No. HUGRO No.
AG Thread mm
Gewinde Innengewinde Ausrüstung „W“ / Outfit „W“ Ausrüstung „Z“ / Outfit „Z“
129.W
129.Z
Pg 9 M 18 x 1,5 7 - 10,5 W8, W10 129.0918.W.. Z8, Z10 129.0918.Z..
Pg 11 M 18 x 1,5 7 - 10,5 W8, W10 129.1118.W.. Z8, Z10 129.1118.Z..
Pg 13,5 M 18 x 1,5 7 - 10,5 W8, W10 129.1318.W.. Z8, Z10 129.1318.Z..
Pg 16 M 18 x 1,5 7 - 10,5 W8, W10 129.1618.W.. Z8, Z10 129.1618.Z..
Pg 9 M 24 x 1,5 7 - 17,5 W8 - W17 129.0924.W.. Z8 - Z17 129.0924.Z..
Pg 11 M 24 x 1,5 7 - 17,5 W8 - W17 129.1124.W.. Z8 - Z17 129.1124.Z..
Pg 13,5 M 24 x 1,5 7 - 17,5 W8 - W17 129.1324.W.. Z8 - Z17 129.1324.Z..
Pg 16 M 24 x 1,5 7 - 17,5 W8 - W17 129.1624.W.. Z8 - Z17 129.1624.Z..
Pg 21 M 24 x 1,5 7 - 17,5 W8 - W17 129.2124.W.. Z8 - Z17 129.2124.Z..
Pg 29 M 24 x 1,5 7 - 17,5 W8 - W17 129.2924.W.. Z8 - Z17 129.2924.Z..
Pg 11 M 30 x 2 16 - 20,5 W18, W20 129.1130.W.. Z18, Z20 129.1130.Z..
Pg 13,5 M 30 x 2 16 - 20,5 W18, W20 129.1330.W.. Z18, Z20 129.1330.Z..
Pg 16 M 30 x 2 16 - 20,5 W18, W20 129.1630.W.. Z18, Z20 129.1630.Z..
Pg 21 M 30 x 2 16 - 20,5 W18, W20 129.2130.W.. Z18, Z20 129.2130.Z..
Pg 29 M 30 x 2 16 - 20,5 W18, W20 129.2930.W.. Z18, Z20 129.2930.Z..
Pg 36 M 30 x 2 16 - 20,5 W18, W20 129.3630.W.. Z18, Z20 129.3630.Z..
Pg 16 M 36 x 2 20 - 26,5 W22 - W26 129.1636.W.. Z22 - Z26 129.1636.Z..
Pg 21 M 36 x 2 20 - 26,5 W22 - W26 129.2136.W.. Z22 - Z26 129.2136.Z..
Pg 29 M 36 x 2 20 - 26,5 W22 - W26 129.2936.W.. Z22 - Z26 129.2936.Z..
Pg 36 M 36 x 2 20 - 26,5 W22 - W26 129.3636.W.. Z22 - Z26 129.3636.Z..
Pg 42 M 36 x 2 20 - 26,5 W22 - W26 129.4236.W.. Z22 - Z26 129.4236.Z..
Pg 21 M 45 x 2 26 - 32,5 W28 - W32 129.2145.W.. Z28 - Z32 129.2145.Z..
Pg 29 M 45 x 2 26 - 32,5 W28 - W32 129.2945.W.. Z28 - Z32 129.2945.Z..
Pg 36 M 45 x 2 26 - 32,5 W28 - W32 129.3645.W.. Z28 - Z32 129.3645.Z..
Pg 42 M 45 x 2 26 - 32,5 W28 - W32 129.4245.W.. Z28 - Z32 129.4245.Z..
Pg 48 M 45 x 2 26 - 32,5 W28 - W32 129.4845.W.. Z28 - Z32 129.4845.Z..
Pg 36 M 56 x 2 32 - 41,5 W35 - W41 129.3656.W.. Z35 - Z41 129.3656.Z..
Pg 42 M 56 x 2 32 - 41,5 W35 - W41 129.4256.W.. Z35 - Z41 129.4256.Z..
Pg 48 M 56 x 2 32 - 41,5 W35 - W41 129.4856.W.. Z35 - Z41 129.4856.Z..
Pg 42 M 72 x 2 41 - 56,5 W44 - W56 129.4272.W.. Z44 - Z52 129.4272.Z..
Pg 48 M 72 x 2 41 - 56,5 W44 - W56 129.4872.W.. Z44 - Z52 129.4872.Z..
Die Artikel-Nummer ist mit dem gewünschten
Ausrüstungsset zu ergänzen, z.B. 129.0918.W10.
Die Ausrüstungssets sind im Kapitel Zubehör
beschrieben (Serien 629.W und 629.Z).